

Menighetsbladet

NR 1 - APRIL 2024 - 70. ÅRGANG

BREMSNES • KORNSTAD • KVERNES



Konfirmasjonstid

Status vedrørende minnelunder i Averøy

Det er flere år siden fellesrådet startet arbeidet med planlegging av minnelunder i Averøy. Her kommer en kort statusrapport.

I begynnelsen av forrige valgperiode ble utvalget «minnelund-gruppa» opprettet, med en person fra hvert menighetsråd som medlem, i tillegg til en person fra vennegruppa til Folland gravsted. Minnelundgruppa har jobbet med ideer til plassering, utforming og innhold på alle fire gravplassene samtidig. Dette har skapt et stort engasjement tilbake i menighetsrådene, og vi har fått innspill og tilbakemeldinger. Denne kreative prosessen har vært givende, men det har tatt vesentlig lengre tid enn beregnet. Heldigvis har vi hatt med oss landskapsarkitekt Roger Tokle som har tegnet ut ideene og tilpasset dem til lovverket mht. f.eks utforming og beliggenhet.

For Bremsnes sin del har mesteparten av tiden gått med til å finne en egnet plassering av minnelunden. Det ble jobbet med å få avklart og godkjent et område nær kirken, men begrensninger pga. at det nærmeste området rundt kirken er fredet, gjorde at dette ikke lot seg gjøre.

På denne tiden i fjor jobbet vi med å finpusse de siste detaljene til forslagene til minnelund for Kvernes, Kornstad og Folland. Da påsken kom gjenstod kun noe småtteri før vi kunne sende inn de tre søknadene til Statsforvalteren for behandling. I påskeuka omkom dessverre Tokle i en skogsulykke, og arbeidet med minnelundene ble naturlig satt litt på vent.

Oppdaget etter hvert at korrespondansen mellom meg og Tokle var nok til å fortsette arbeidet. Fikk svar tilbake med justeringer som måtte gjøres, behov for ytterligere dokumentasjoner og avklaringer. Det ble derfor justert og endret med penn på de kartene jeg hadde. Først rundt årsskiftet nå i vinter kom godkjent vedtak for alle tre minnelundene fra Statsforvalteren.

Jeg har deretter jobbet med å knytte til oss et nytt firma som kan bistå med utarbeidelse av anbudspapirer og delta i prosessen videre. I fjor fikk vi tydelig signaler fra kommunen om at vi måtte gjennomføre oppsetting av en minnelund om gangen, av økonomiske hensyn. Fellesrådet har da valgt at Folland gravsted blir først ut med minnelund i Averøy. Vi håper at vi får sendt ut anbudspapirene i løpet av våren og at vi får napp hos entreprenør som har anledning til å utføre jobben i løpet av 2024.

Dette arbeidet har tatt mer tid enn forutsatt, og det er andre oppgaver som må løses parallelt som krever tid og ressurser. Vi håper i det lengste at arbeidet med den første minnelunden fortsetter uten store utfordringer, og at økonomien ikke gjør at det blir nye utsettelse.

Maling av Kvernes kirke

Det er planen å få malt Kvernes kirke på dugnad i løpet av dette året og neste år. Målet for 2024 er at langveggen mot sør og endevæggen mot øst skal vaskes, skrapes og males. Disse er mest medtatt av vær og vind og trenger sårt et par malingsstrøk. Det vil bli satt opp stillas. Har du lyst og mulighet til å delta i dette dugnadsarbeidet, så ta gjerne kontakt med Amund Bjerkholt (922 88 584). Målet er at mest mulig av arbeidet skal gjøres mellom påske og sommerferien, med størst trøkk i siste halvdel av mai.

Ny kontorsekretær og kirketjener i Kornstad



Kirkekontoret har fått ny kontorsekretær dette året. Åshild Sundsøy gikk av med pensjon i slutten av januar etter 9 år i jobben som kontorsekretær på kirkekontoret. Som ny sekretær er Annette Guerin tilsatt. Hun har erfaring fra flere bransjer både i Norge og Tyskland hvor hun kommer fra.

– Du bor på Rånes. Hva fikk deg til å flytte til Averøy?
Våre barn er voksne, og vi hadde lyst å flytte fra Tyskland for 5 år siden. Vi fant jobb som guide i Møre og Romsdal og fikk kontakt med en tysk mann som bodde på Averøy. Averøy er en veldig fin plass å bo, landlig og rolig.

– Hva gjorde at du søkte på stillingen som kontorsekretær, og hva synes du nå om jobben?
Jeg så jobben utlyst og jeg har erfaring i kontor og kundeservice, så tenkte jeg at da må jeg bare søke. Jeg jobbet i fjor i Kristiansund og ville gjerne ha en jobb på Averøy. Nå trives jeg veldig godt i jobben, men må nok lære masse. Jeg lærer mye om kirken og jobber med hyggelige kollegaer.

– Du søkte også på stillingen som kirketjener i Kornstad. Trives du med den jobben?
Jobben som kirketjener fikk jeg informasjon om når jeg var på jobbintervju på kirkekontoret, og sendte deretter en søknad. Ja, jeg trives i jobben. Jeg har satt meg inn i kirkens historie og ser bak fasaden om alle mennesker og ting som er nødvendig for å ha en fin gudstjeneste eller begravelse. Det er veldig trivelig.

– Velkommen til oss, og lykke til videre i arbeidet tilknyttet Kornstad kirke og menighetsrådene!

Kirkevergen



VÅRTEGN



Et nytt menighetsblad i postkassen – det er vårtegn, det! Nå er det tida for dét: Å legge merke til det nye som sprenger seg fram.

Av og til er det bortimot umulig å ikke legge merke til hvordan livet ikke gir opp: Jeg glemmer ikke den løvetannen som en vårmorgen i min barndom hadde bestemt seg for å blomstre i en av vinduskarmene på det gamle fjøset hjemme. Der hadde den funnet en vei opp og fram mot lyset; snodd seg mellom mørtel og murstein helt fra jorden under veggen.

Av og til er det ikke helt slik; av og til er det som om vi slår hodet mot mursteinen hver gang vi tror vi har funnet en ny vei videre. Og i en urolig verden er ikke alltid hjelp selv i de tydeligste vårtegnene.

«Vær ikke bekymret», sier Jesus. Og midt i livet, der vi kan ha gode grunner til å både bekymre oss og være urolige, gir han oss noen vårtegn å lete etter: «Se på fuglene under himmelen», sier han; «se på liljene på marken!» Og videre: «Se på fikentreet og alle andre trær! Når dere ser at de springer ut, vet dere av dere selv at nå er sommeren nær.»

Og i kirken er det mer enn vårtegn og sommer vi venter på. Sommeren er ikke noe annet enn han som kom som et barn i Betlehem; den korsfestede og oppstandne. Han tar imot oss i dåpen, han gir seg selv til oss i nattverden, og han vil ikke slippe taket i oss.

Og om vi har bekymringer vi ønsker at vi kunne slippe taket i, kan det være god nytte i å simpelthen løfte blikket; legge merke til det vi har rundt oss. Det vil alltid være mennesker som trenger vår omtanke, det vil alltid være noe i luften som sier oss noe om hva det vil si å leve. Så let etter vårtegn – etter fugler som synger, knopper som springer ut, kvelder som stadig blir lengre. Legg merke til liljene på marken, fikentreet og sommeren som kommer, og om vi skulle bli fristet til tro og håp og kjærlighet av det, kan det godt hende vi er på sporet av noe.

Sigurd prest



MENIGHETSBLADET

Bremsnes • Kornstad • Kvernes

Nr. 1 – 2024. 70. årgang

Utgever:
Menighetsrådene i Bremsnes,
Kornstad og Kvernes

Redaktører: Jorunn Husby Nekstad,
Berit Johanne Vorpbuk og
Olav Utheim

Redaksjonskomité: Gerd Bae
Solvang, Sigmund Røeggen
og Amund Bjerkholt.

E-post:
menighetsbladet.averoy@kirken.no

Bladet deles ut på dugnad til alle husstander i Averøy. Dersom noen vil ha bladet tilsendt i posten, betaler de porto.

Forsidebilde:
Konfirmantene Nicoline Hauvik,
Natalie Hasseløsaeter Henden
og Erik Bogen Ramstad.
Foto: Oleiv Lene Åstasund Iversen

Layout og trykk:
Flisa Trykkeri AS
Kaffegata 84, 2271 FLISA
Tlf. 62 95 50 60
www.flisatrykkeri.no



Venninnene Bjørg Bergem og Dagny Andersen er ivrige lesere av Menighetsbladet. Bjørg har faktisk samlet og tatt vare på alle utgaver som er utgitt i soknet fra første utgave i desember 1954. Dagny som er 15 år eldre enn første årgang av Menighetsbladet blir varm og hjerte når hun kan få framsnakke menighetsbladet. Foto: Gerd Bae Solvang.

70. årgang av menighetsbladet

Båret oppe av frivillige gaver og dugnad gjennom 70 år, det sier sitt om at bladet har hatt en betydning for lokalbefolkningen.

Det er noe som vi har felles og gir oss tilhørighet. Jeg vet det også har stor betydning for de som flytta ut. Det er som et bindeledd, hevder Dagny.

Bindeledd?

Ja, her kan jeg følge generasjonene, døpte, konfirmerte, vigde og døde. Her blir jeg orientert om kirka mi og det som rører seg i og rundt kirka, presiserer Dagny i samtalen med Bjørg.

Hva om de frivillige gavene uteblir og bladet blir en nettutgave?

Så dårlig stelt er det ikke blant folk i dag, vi har alle råd til et bidrag, stort eller lite. Menighetsbladet forventer vi fortsatt skal komme på papir. Det må gjerne komme på nett i tillegg. Vi samler jo på bladet. Det er tross alt en del som ikke er fortløpig med nettbbruk, Ja, det er ikke alle som har skaffet seg data heller. Menighetsbladet må være for alle.

Har du tanke om innhold i bladet?

I tillegg til de faste spaltene som jeg har nevnt, skulle det vært plass til mer fra dagliglivet. Det skjer så mye godt og bra rundt om, lag omtale av de mange positive tilbudene som finnes, både i kirkesammenheng og rundt om i bygdene våre mener Dagny.

«Skal vi ha et menighetsblad?»

Slik spør Gudrun Rise i det første bladet hun og mannen res. kap. O. Rise sendte ut i desember 1954.

Hun fortsetter slik: «Med dette gjøres et forsøk på menighetsblad for Kvernes prestegjeld». Tanken var at bladet skulle være et bindeledd for å nå alle heimene i det vidstrakte prestegjeldet. Bladet kalte de: «Hilsen til menighetene i Kvernes prestegjeld». Dette ble navnet på bladet de første 20 årene.

Meningen var at bladet skulle gis ut ved frivillige gaver, uten fast kontingent med 4 utgivelser i året. Skolene ville være behjelpelig med distribusjon. Lærerne ville sørge for at bladene ble sendt rundt med elevene. En kasserer tok imot de frivillige gavene og sørget for at givene ble takket med navn og beløp i bladet. Det ble etter hvert oppretta postgiro som gjorde det enklere for både giver og mottaker. Res.kap. O. Rise sto som ansvarshavende redaktør for bladet. Gudrun og Ola Rise var utrettelig i sitt arbeid med menighetsbladet. I tillegg til å administrere utgivelserne, skrev de også storparten av stoffet i bladet. I 1962 kom det første bildet inn i menighetsbladet. Bildet var i forbindelse med bispevisitas av biskop i Nidaros Tord Godal.

Etter 15 år melder redaksjonen: I dag har «Hilsen til menighetene i Kvernes» et lite reservefond. Det takker vi for. Takk til alle glade givere. Takk til skoleelever og lærere og alle dere andre som bidrar. Takk for velvilje i disse 15 år.

Etter 20 år melder redaksjonen:

Ingen lang levetid kanskje, men utrolig spennende for et menighetsblad. Så mange var skeptiske overfor et slikt foretagende da vi for 20 år siden startet med bokstavelig talt tomme hender.

Vi minnes en søndag sommeren 1953, skriver Gudrun. Strålende sol på kirketur til Langøy. Så fant vi det samtidig passende å ta en tur til Honningsøya, til vår gode venn Jonas Visnes. Vi pratet litt om menighetsbladet—og drog derfra med en ekstra gave på kr. 50,- til starten. «Og trenger dere mere, så kom igjen».

Siden har vi ikke hatt behov for å be om penger. Frivillige gaver er kommet fra fjern og nær.

Fra 1974 kom bladet ut i et nytt format. Et hendig lite hefte i A5 med hele 5-6 nr. i året. Sogneprest Stad overtok stafettpinnen etter Gudrun og Ola Rise som ønsket avløsning. Menighetsrådene sto som utgivere. Den lange lista med navn på de som hadde gitt gaver til bladet, ble utelatt og erstattet med tydelig påminnelse om kontingent til bladet. Porto var nå blitt en betydelig utgiftspost.

I 1982 fikk menighetsbladet tilbake A4-formatet og en giro er ofte å finne i bladene. Antall utgivelser pr. år er nå opp i 6 og bladet har 8 sider, ofte flere. Innholdet er blitt ganske variert. En redaksjonskomite sørget for innholdet sammen med sognepresten i Kvernes. Det knyttet seg stadig spenning til om det fortsatt kunne baseres på kun frivillige gaver. Fra 1991 fikk menighetsbladet eget styre hvor en fra hver menighet hadde plass. Menighetsrådene sto fortsatt som utgiver. Utgifter til trykking og porto økte stadig. Distribusjon ble overlatt til et privat firma for en tid.

Fra 1995 framsto bladet med ny forside. Tegningene av de fire kirkene var igjen å se. En redaktør sammen med et redaksjonsråd var på plass fra 1996. Med mer bruk av bilder ble bladet mer lett lest. Etter hvert ble det sakset en god del fra andre kilder og mengden stoff økte. Enkelte blad kunne ha over 20 sider. Antall utgivelser variert fra 3 og opp til 5-6 utgivelser pr. år.

Fra 2004 sto fremdeles menighetsrådene som utgiver. Redak-



Faksimile fra årgangene 1954, 1974, 1984, 1997 og 2004.

sjonskomiteen så ut til å være «borte»? og redaktøren satt alene ved roret. Bladet ble etter hvert utgitt delvis i farger. Antall utgivelser varierte litt fra år til år. Med bortimot tom kasse kom et styre igjen i funksjon fra 2007. Det ble nå snakk om 4 utgivelser i året. Hvert blad begrenset til 12 sider og giro i de første bladene. Gavene kom og bladet var enda en gang berga. Nå fikk menighetsbladet ny forside. Et bilde med lokal tilhørighet sammen med en salme ble menighetsbladets nye ansikt. Dette har fulgt bladet siden. Fra 2010 trykkes ikke bladet lenger hos Odd Holm trykkeri der det har holdt til siden 1967. Fra nå bli det trykket hos Fræna Trykk. Selv om bladet delvis blir kjørt ut på dugnad, er det bare «fra hånd til munn» økonomisk. I desember 2017 melder styret fra om at dette kan bli det siste menighetsbladet om det ikke skjer en bedring i økonomien. Med ekstra innsats fra givene, ble det utgitt enda tre menighetsblad, men så var det slutt. Det var ikke bar på grunn av pengemangel. Eide ble en del av Hustadvika kommune og nye samarbeidsmuligheter oppsto.

Fra desember 2018 ble det etter samtaler mellom menighetene i Averøy og Hustadvika, enighet om å gi ut felles menighetsblad for Averøy og Hustadvika. Bladet skulle ha 24 sider, der av 5 sider annonser. Resten av kostnadene skulle dekkes med frivillige gaver. Det ble tatt sikte på to utgivelser i året. Etter 3 årganger gikk bladet i stå. –Så kom koronaen.

Til påske 2022 lå et menighetsblad igjen i postkassene på Averøya produsert av IK design og produksjon. Et menighetsblad for Bremsnes, Kornstad og Kvernes så dagens lys ved hjelp av garanti fra menighetsrådene og med igjen tro på frivillige gaver. Siden har bladet kommet ut til påske og til advent. Det har ikke hatt redaktør, men en redaksjonskomite satt sammen fra de tre menighetene har stått for det redaksjonelle. Utkjøring skjer på dugnad. Det betales kun for layout og trykking. Hvert blad kommer på ca. 25-27000 kr. det har gått bra så langt.

Fra 2024 er det nye menighetsråd og en ny redaksjon for Menighetsbladet. Driften vil fortsatt baseres på frivillige gaver, samt med støtte fra næringslivet gjennom annonsesalg. Menighetsrådene har i tillegg gitt finansiell garanti for de to første utgivelserne. Redaksjonen har valgt en ny samarbeidspartner på design og trykking, Flisa Trykkeri. Det baseres fortsatt på frivillig distribusjon for å holde kostandene nede. Den nye redaksjonen ønsker tips om tema som leserne kan ha glede av.

Bjørg Bergem

Plan for trosopplæring i Averøy 2024

Babysang i Bruvoll bedehus:

8. mai – 22. mai – 4. sept. – 18. sept. – 2. okt. – 16. okt. – 30. okt. – 13. nov. – 27. nov.

Tårnagent i Bremsnes kirke: 1. – 2. juni

Samling for 4-åringer i Bruvoll Bedehus: Aug./sept.

Samling for 6-åringer i Bruvoll Bedehus: Aug./sept.

4-års bok og 6-års bok i Kornstad kirke: 15. september

4-års bok og 6-års bok i Bremsnes kirke: 29. september

4-års bok og 6-års bok i Langøy kapell: 17. november

Ledertrening i Bruvoll bedehus: Okt./nov.

Kirkerottene i Bruvoll bedehus: Nov./des.

Juleverksted i Bruvoll bedehus: 30. november

Annet arbeid for barn og unge:

Averøy Barneklubb: Møtes til mat, lek, aktivitet og sang på Bruvoll bedehus onsdager kl. 17.30.

Kontaktperson: Ragnhild Annie Fuglseth, tlf: 906 35 391

KRIK Averøy: For ungdom i alderen 13-25 år.

Kontaktperson: Ane Engvik, tlf : 990 91 727

Arrangementer - Møter

Kårvåg bedehus:

25. april NRI Sangkveld

5. mai Søndagsskole kl 11:00

17. mai 17-mai-fest kl 19:00

Stene bedehus:

25. april Møte - Misjonssambandet

26. april Sangkveld

Bruvoll bedehus:

NMS strikkekafe: Torsdager kl 12:00 -14:00

Kirkekoret øver hver tirsdag

Kvernes stavkirke:

26. mai Kirkestivandring. Pilgrimsmesse i Kvernes Stavkirke kl 11:00.

28. juli Olsokmesse i stavkirka kl 11:00. Olsokstevne på Gamle Kvernes bygdemuseum/Nordmørsmusea kl 12:00.

25. aug Konsert med Arve Tellefsen og Kjetil Bjerkestrand.

Løa på Rangøya:

7. mai Markering av frihetsdagen kl 19:00

Bådalen bedehus:

20. mai Kristenretten på Moster v/ Asbjørn Barlaup (to-delt samling) kl 15:00-18:00

30. mai Bibelundervisning v/Ole Kr. Martinsen kl 19:30



Biskopen kommer!

Til høsten blir det visitas i Averøy. Da kommer biskop Ingeborg Midttømme for å støtte, inspirere og veilede oss i menighetsarbeidet.

En visitas går vanligvis over tre dager, med visitasgudstjeneste den påfølgende søndagen. Forrige gang biskopen var hos oss, var i juni 2016, så det er litt over åtte år siden sist. I år blir det visitas 17., 18. og 19. september, med avsluttende gudstjeneste søndag 22. september i Kvernes kirke.

Når biskopen kommer, skal hun bli bedre kjent med menighetene, arbeidet som blir gjort og lokalsamfunnet vi er en del av. I tillegg til møter med menighetsråd og kirkestab, pleier det å være treffpunkt med kommune, skole og andre viktige



Foto: Anita Grønland

institusjoner i lokalsamfunnet. Bedriftsbesøk hører gjerne med, i tillegg til åpne arrangementer: Gudstjenester, kulturkveld eller lignende. Etter søndagsgudstjenesten oppsummerer biskopen sine inntrykk i et visitasforedrag, der hun også gir veiledning for arbeidet videre.

Nå går kirkestab og menighetsråd i gang med å lage et program for visitasen, og så gleder vi oss til å ta imot biskop Ingeborg, prost Sindre og biskopens rådgivere i september!

Kyndelsmesse i Kvernes stavkirke

Mens stormen ulte ute og den 700 år gamle stavkirke knaket i konstruksjonene feiret en godt oppfylt Kvernes stavkirke kyndelsmesse. Det er 40 dager siden jul, og dagen Maria og Josef bar med seg den nyfødte Jesus til tempelet. «Kyndel» er det gamle ordet for vokslys som er knyttet til skikken om at de siste lysene etter julefeiringen var nedbrent.

Hele «ledelsesstigen» i den norske kirke var til stede den 2. februar i stavkirken med preses Olav Fykse Tveit, biskop Ingeborg Midttømme, prost Sindre Stabell Kulø, sogneprest Sigurd W. Haugen og initiativtaker og pådriver for denne kvelden, driftsleder Ann Kristin Sørvik.

Sognepresten holdt en kort andakt der han blant annet sa: «-det knaker og blåser rundt oss i kveld. Slik er også livet». Johannes Gjerde og Jonny Solli krydret messen med varmende

musikk på forskjellige instrumenter. Alle som tok turen på en stormfull fredag kveld fikk ei flott opplevelse i ord og toner. Preses takket for den unike opplevelsen det var å holde messe i en stavkirke. Han sa også det var viktig å bruke de gamle kirkene til tradisjonsmesser og nytenking ved andre arrangementer, ikke bare for turister.

Kvernes stavkirke er et unikt stoppested på Kystpilegrimsleia. Her kan du vandre i historiske spor, sette deg ned i stavkirken la roen senke seg eller du kan få oppleve ei messe slik som det ble gjort her på Kyndelsmesse.

Etter messen forflyttet de som ønsket det til gapahuken der bålet var tent, bålkaffen nykøkt og kveldens hovedrett: «heimbakakak» med ost. Stig Øyestad klarte på forunderlig vis å holde fingrene varme på gitaren og da de ca. 40 stemte i «-i natt jag drømte» kjentes varmen fra sangen, bålet og fellesskapet.

Tusen takk til medlemmer i de tre menighetsrådene i Averøy som deltok ved å passe bålet og hjelpe til med matserveringen i gapahuken.

Kyndelsmesse er en tradisjon i Kvernes stavkirke som har foregått i 6 år og det var klar tale fra de som kom at dette måtte vi fortsette med. De kommer tilbake for været er ingen hindring i stavkirken eller i gapahuken.

Preses Fykse Tveit ønsket å overnatte i Borgstua, og med dette fikk han ei hel opplevelse på Kvernes i grått ruskevær. Aldri har så mange møtt opp fra Den norske kirke til samme messe, noe driftsleder er stolt av og det ble lagt merke til hva vi driver på med her på Kvernes.

Ann-Kristin Sørvik, Driftsleder Kvernes stavkirke



Foto: Terje Holm

Kirkens folk i Averøy

Sokneprest

Sigurd A. W. Haugen
950 70 027
sa289@kirken.no

Kapellanvikar

Sophie Moke Meteke
412 96 026
sm992@kirken.no

Menighetspedagog

Ane Tjugen Røystrand
415 04 246
ar843@kirken.no

Organist

Ruth Karin Smenes Kristensen
917 46 235

Organist

Johannes Gravås Gjerde
917 46 235
jg592@kirken.no

Kirkeverge

Kristian Futsæter
458 79 087 / 71 51 33 88
kf358@kirken.no

Ny kontorsekretær

Annette Guerin
458 78 624
ag472@kirken.no

Kirketjener

Bremsnes og Kvernes
Inger Hoset
959 46 824

Ny kirketjener Kornstad

Annette Guerin
986 39 202

Gravplassansvarlig

Rolf Rånes
458 77 301 / 911 58 833
rr286@averoy.no

Kirkekontoret

i Bruvollveien 11 er åpent
man/ons/tor kl. 10.00-14.00.
Tlf. 715 13 388
Kirkekontoret:
post.averoy@kirken.no

Nettside - tilpasset mobil

Kirken i Averøy har tatt i bruk Den norske kirkes egen nettsideløsning. Siden inneholder all informasjon som man trenger, kalender med oversikt over hva som skjer, og påmeldingsløsning for dåp, konfirmasjon og trosopplæringstiltak. kirken.no/averoy

TAKK TIL VÅRE GODE STØTTESPILLERE





Bjørg Bergem, Inger Hoset og Sigurd A. W. Haugen pakker spent ut antependiet etter restaurering. Foto: Berit Johanne Vorpbukt

Antependiet i Bremsnes kirke restaurert

I forbindelse med forberedelsene av kirkejuleet i Bremsnes i 2021, ble kirkens eldste antependium, fra 1771, avdekket under to yngre antependium. Et antependium kommer av latin og betyr «ante» foran og «pendium» henge; og er et klede som henger foran alteret, gjerne fint utsmykket. På det gamle antependiet i Bremsnes var det brodert byggeåret «1771» og initialene til kirkeieerne den gangen, ekteparet «CL» (Christoffer Lossius) og «MT» Maren Tesman. Det var også de som kostet det meste av byggingen av kirken etter at den gamle brant i 1770.

Bremsnes menighetsråd ønsket å få antependiet restaurert, og det ble søkt Riksantikvaren om støtte til arbeidet. I februar 2023 vedtok Riksantikvaren å gi et tilskudd på inntil 166.500,- til å dekke konserveringen. Averøy fellesråd og Bremsnes menighetsråd gikk inn med garantier for et eventuelt mellomlegg. Restaureringsarbeidet ble utført av tekstilkonservatorer ved Bevaringstjenestene – Tekstil ved Museumssenteret i Hordaland, og ble sendt i retur, ferdig konservert, rett før jul i 2023. I januar kunne vi spent åpne esken og se det endelige resultatet.

Nå er antependiet tilbake på plass rundt alteret i Bremsnes kirke – ferdig restaurert og rustet til å henge i nye 250 år, så lenge vi tar like godt vare på det som det våre forgjengere har gjort.

Sluttsummen på arbeidet kom på 201.363,-

Berit Johanne Vorpbukt



Foto: Berit Johanne Vorpbukt

Støtte til drift av menighetsblad

Takk til alle dere som har bidratt med pengegaver til fortsatt utgivelse av menighetsbladet. I år markerer vi at menighetsbladet er 70 år. Menighetsrådene i Averøy ønsker fortsatt å gi ut menighetsbladet gratis til alle ca 2600 husstander i kommunen. Vi tror mange setter pris på å få bladet i papirformat slik vi har hatt det til nå.

Menighetsbladet lages og distribueres på dugnad, mens layout og trykking gjøres profesjonelt. Til tross for mye dugnadsarbeid vil kostnadene for to utgivelser i året komme på ca kr. 50.000,-.

Vi er derfor helt avhengig av midler i form av gaveinntekter fra leserne, samt støtteannonser fra næringslivet for fortsatt å kunne drifte bladet.

Vi er dermed takknemlige for givergleden fra dere som mottar menighetsbladet.

Kontonr: 3931.20.33775 – Vipps: 141608



Konfirmantåret 2023-2024

Hoveddelen av undervisningen har i år, som i flere år tidligere, funnet sted på Bruvoll bedehus. Der har konfirmantene hatt åtte samlinger med undervisning fordelt utover året. Som en rød tråd gjennom undervisningen har vi brukt Kristuskransen, som består av perler med ulik betydning. For hvert tema vi har jobbet med, får konfirmantene en ny perle i kransen. Den ferdige Kristuskransen får de på konfirmasjonsdagen sin.

Vi har også hatt temakvelder i løpet av året. I høst fikk konfirmantene komme til Kirkelandet kirke i Kristiansund, og sammen med konfirmantene fra de ulike soknene i Kristiansund «grillet» de prestene med vanskelige spørsmål. I vår fikk konfirmantene møte et begravellesbyrå som fortalte om sitt arbeid. Tradisjonen tro, hadde vi konfirmantleir i starten av februar på Frænabu leirsted i Hustadvika. I tillegg til Presentasjonsgudstjenesten og Lysmessen, der konfirmantene har hatt spesielle oppgaver, har konfirmantene bidratt som medhjelpere og deltatt på gudstjenester i kirkene gjennom hele konfirmantåret. I mars så deltok de i fasteaksjonen med innsamling til Kirkens Nødhjelps arbeide med særlig fokus på tilgang til rent vann og de enorme ringvirkningene dette har for et menneske.

Ane Tjugen Røystrand, menighetspedagog



Fra venstre Øyvind Kleven Henden, Céline Sæterbø Hatlem, Mathias Ellingvåg Karlsen, Iver Røsand Helset, Michelle Brattøy Ingebrigtsen, Marthe Heggem og Jorun-Olea Brevik Hoseth. Foto: Oleiv Lene Åstasund Iversen.

Oversikt over konfirmanter mai 2024

Konfirmasjon 5. mai i Kvernes kirke kl. 11

Adrian Tumyr Meek
Natalie Havnen Mork
Eira Mork Jørgensen
Idun Marie Engvik
Erik Loe
Johanne Gjertsen
Jonathan Pettersen Lindgaard
Ane Mork Stormo

Konfirmasjon 5. mai i Bremsnes kirke kl. 11

Tiril Røsand Henriksen
Theo Sandø Ellingvåg
Marius Strand Gaarden
Leonora Waagen Antonsen
Leon André Bullgård Alnes
Martine Brandstad Stormo
Marius Husby
Selina Lauvstad Henden
Céline Sæterbø Hatlem
Eskild Smenes

Konfirmasjon 5. mai i Bremsnes kirke kl. 13

Margarita Shyshkovska Åsheim
Mie Eline Kanestrøm
Maria Ioana Rød
Jorun-Olea Brevik Hoseth
Lotta Vassgård Slatlem
Einar Berge Kanestrøm
Theodor Strøm-Eliassen
Isak Eliassen
Eirik Lystad Karlsen

Konfirmasjon 9. mai i Kornstad kirke kl. 11

Natalie Hasseløsæter Henden
Mathea Hoset
Johannes Solvoll
Mathias Ellingvåg Karlsen
Emma Johanne Strand-Nilssen
Noah Jensenius Strand-Nilssen
Jenny Garte Karlsen
Sebastian Gjerde Mjones
Nicoline Hauvik
Bendik Elias Smenes Mork
Adam Smenes Kristensen

Konfirmasjon 12. mai i Bremsnes kirke kl. 11

Alva Sæther Husby
Veslemøy Ramstad
Peder Fredly Bøe
Elly Gaarden
Martin Istad Smenes
Alfred Lystad-Bjerkan
Elisabeth Naalsund Sørvik
Iver Røsand Helset
Øyvind Kleven Henden
Hannah Sofie Nedreberg Hoel
Erik Bogen Ramstad
Tobias Sandøy Husby
Celina Nedal
Henning Skaret Sivertsen
Marius Skaret Sivertsen

Konfirmasjon 12. mai i Bremsnes kirke kl. 13

Mariell Fevåg Greve
Michelle Brattøy Ingebrigtsen
Halvor Hoel Hasseløsæter
Kristine Sandvik Grønvik
Tiril Ressem
Marthe Heggem
Maria Kristine Myran Otterlei

Gudstjenester

Søndag 21. april – 4. søndag i påsketiden

Joh 13,30-35 Et nytt bud: Elsk hverandre!
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00. Dåp. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 28. april – 5. søndag i påsketiden

Luk 13,18-21 Sennepsfrøet og surdeigen
Gudstjeneste i Kornstad kirke kl. 11.00. Dåp. Nattverd. Takkoffer.
Lys våken. Kirkekor. Barnekor

Søndag 5. mai – 6. søndag i påsketiden

Matt 7,7-12 Be, så skal dere få
Konfirmasjonsgudstjeneste i Kvernes kirke kl. 11.00. Takkoffer.
Konfirmasjonsgudstjenester i Bremsnes kirke kl. 11.00 og 13.00
Takkoffer.

Torsdag 9. mai – Kristi himmelfartsdag

Luk 24,46-53 Jesus tas opp til himmelen
Konfirmasjonsgudstjeneste i Kornstad kirke kl. 11.00. Takkoffer.

Søndag 12. mai – Søndag før pinse

Joh 3,16-21 For så høyt har Gud elsket verden
Konfirmasjonsgudstjenester i Bremsnes kirke kl. 11.00 og 13.00
Takkoffer.

Fredag 17. mai – Grunnlovsdag

Matt 22,17-22 Keiseren og Gud
Festgudstjeneste i Kornstad kirke kl. 10.00.
Vi begynner ved bautaen. Takkoffer.
Festgudstjeneste i Bremsnes kirke kl. 11.30
Vi begynner ved bautaen. Takkoffer.
Festgudstjeneste i Kvernes kirke kl. 13.00
Vi avslutter ved bautaen. Takkoffer.

Søndag 19. mai – Pinsedag

Joh 14,15-21 Talsmannen
Høytidsgudstjeneste i Kvernes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Mandag 20. mai – 2. pinsedag

Joh 6,44-47 Faderen drar mennesker til Sønnen
Friluftsgudstjeneste på Atlanterhavsveien.
Se kunngjøring når det nærmer seg.

Søndag 26. mai – Treenighetssøndag

Luk 10,21-24 Jesus jublet i Ånden
Pilegrimsmesse i Kvernes stavkirke kl. 11.00. Takkoffer. Kirkestimsj.

Søndag 2. juni – 2. søndag i treenighetstiden

Joh 3,26-30 Jesus og Johannes
Gudstjeneste for små og store i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd.
Takkoffer. Tårnagenter.

Søndag 9. juni – 3. søndag i treenighetstiden

Joh 1,35-31 Jesus kaller disiplene
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.
Høymesse i Langøy kapell kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 16. juni – 4. søndag i treenighetstiden

Matt 16,24-27 Å følge etter Jesus
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 23. juni – 5. søndag i treenighetstiden

Matt 7,21-29 Huset bygd på fjell
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 30. juni – Aposteldagen

Matt 16,13-20 Peters bekjennelse
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 7. juli – 7. søndag i treenighetstiden

Luk 19,1-10 Sakkeus
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 14. juli – 8. søndag i treenighetstiden

Mark 12,37-44 Jesus advarer mot de skriftlærde
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 21. juli – 9. søndag i treenighetstiden

Joh 8,2-11 Kvinnen som ble grepet i ekteskapsbrudd
Ingen gudstjeneste i Averøy.

Søndag 28. juli – Olsok

Luk 9,23-26 Å følge Jesus
Olsokmesse i Kvernes stavkirke kl. 11.00. Takkoffer.

Søndag 4. august – 11. søndag i treenighetstiden

Mark 2,23-28 Jesus og sabbaten
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 11. august – 12. søndag i treenighetstiden

Luk 8,1-3 Kvinner som fulgte Jesus
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 18. august – 13. søndag i treenighetstiden

Luk 12,31-38 Den kloke og tro forvalteren
Friluftsgudstjeneste i Kvernes småbåthavn kl. 12.00. Takkoffer.

Søndag 25. august – Vingårdssøndagen

Luk 17,7-10 Unyttige tjenerne
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00.
Nattverd. Takkoffer. 50-årskonfirmanter.
Kveldsmesse i Bremsnes kirke kl. 19.00
Takkoffer. Konfirmantpresentasjon.

Søndag 1. september – 15. søndag i treenighetstiden

Luk 10,38-42 Jesus hos Marta og Maria
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00
Nattverd. Takkoffer. Konfirmantpresentasjon. 50-årskonfirmanter

Søndag 8. september – 16. søndag i treenighetstiden

Matt 5,10-12 Salige er de forfulgte
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00
Nattverd. Takkoffer. 50-årskonfirmanter.

Søndag 15. september – 17. søndag i treenighetstiden

Luk 7,11-17 Enkens sønn i Nain
Høymesse i Langøy kapell kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.
Gudstjeneste for små og store i Kornstad kirke kl. 11.00
Takkoffer. Utdeling av 4- og 6-årsbok. Konfirmantpresentasjon.

Søndag 22. september – 18. søndag i treenighetstiden

Matt 8,5-13 Offiseren i Kapernaum
Visitagudstjeneste i Kvernes kirke kl. 11.00
Nattverd. Takkoffer. Biskopens visitasforedrag.

Søndag 29. september – Mikkelmesse

Luk 10,1-2.16-20 Jesus sender ut de syttito
Gudstjeneste for små og store i Bremsnes kirke kl. 11.00
Nattverd. Takkoffer. Utdeling av 4- og 6-årsbok.

Søndag 6. oktober – 20. søndag i treenighetstiden

Mark 10,2-9 Ekteskap og skilsmisse
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 13. oktober – 21. søndag i treenighetstiden

Luk 16,19-31 Lasarus og den rike mannen
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 20. oktober – 22. søndag i treenighetstiden

Joh 12,35-36 Tro på lyset
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 27. oktober – Bots- og bønnedag

Luk 18,9-14 Fariseeren og tolleren
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.



SLEKT FØLGER SLEKT

DØPTE

Kvernes

17.12.2023 Leif Ole Røvik Nedal
Alexandra Gule
14.01.2024 Ellinor Hjertvik
25.02.2024 Einar Mateo Tapia Kronborg
17.03.2024 Amalie Rose Søbstad - Halle

Bremsnes

12.11.2023 Oline Solheim Mork
19.11.2023 Line Helene Rønning Leite (Langøy kapell)
28.01.2024 Luna Bævre
18.02.2024 Olivia Moen Ellingvåg
Jørgen Johannes Sandø Stene
Mariell Fevåg Greve
10.03.2024 Lilly Karlsen Godø

Kornstad

10.12.2023 Marcus Oliver Røsand
Oliver Herskedal-Rangøy
03.03.2024 Hanna Emilie Kongshaug Malkenes

DØDE

Bremsnes:

27.10.2023 Bjørg Karin Johansen født 1927
14.11.2023 Bjørg Bøe (gravlagt Folland) født 1940
24.11.2023 Magne Sigmund Nilssen født 1948
27.11.2023 Josefa (Sefa) Karen Solheim født 1937
07.12.2023 Ivar Johan Helset født 1930
04.12.2023 Harald Hendnes født 1926
27.12.2023 Kjellaug Elena Røsand Øksenvåg født 1943
27.12.2023 Gunnlaug Elfyrd Johnsen født 1937
02.01.2024 Kåre Arnfinn Bjørnevik født 1939
10.01.2024 Vigdis Brandvik født 1952
18.01.2024 Egil Botten født 1944
23.01.2024 Ingvar Peder Ellingvåg født 1938
23.01.2024 Liv Torbjørg Saksen Vikene født 1938
28.01.2024 Anne Margrethe Longva Ramstad født 1956

Søndag 3. november – Allehelgensdag

Matt 5,13-16 Jordens salt og verdens lys
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00.
Vi minnes det siste årets gravlagte.
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00
Vi minnes det siste årets gravlagte.
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 18.00
Nattverd. Vi minnes det siste årets gravlagte.

Søndag 10. november – 25. søndag i treenighetstiden

Matt 14,22-34 Jesus går på vannet
Høymesse i Bremsnes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 17. november – 26. søndag i treenighetstiden

Joh 9,1-7 Mannen som var født blind
Høymesse i Kornstad kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

Søndag 24. november – Domssøndag/Kristi kongedag

Matt 25,1-13 Brudepikene
Høymesse i Kvernes kirke kl. 11.00. Nattverd. Takkoffer.

13.02.2024 Bjørg Hilda Ladegård (fra Eide) født 1941
07.03.2024 Petter Joakim Karlsen født 1924

Kornstad:

27.10.2023 Margrete Nasvik født 1927
29.10.2023 Marius Oddvar Kongshaug født 1940
27.11.2023 Audun Arne Groven født 1948
30.11.2023 Else Karin Skarvøy (fra Kr.sund) født 1957
12.12.2023 Harry Torbjørn Eliassen født 1933
18.12.2023 Sigrun Folland født 1938
02.01.2024 Jostein Ormset (bosatt Ekkilsøy) født 1952
08.01.2024 Teoline Aae født 1922
24.01.2024 Einar Harry Tøvik født 1938

Kvernes

21.01.2024 Anders Magne Rugset født 1938
29.01.2024 Norvald Leonhard Eriksen født 1945
07.03.2024 Kirsten Angelsen (bisatt Kr.sund) født 1947

Rettelse fra utgave nr. 2-2023

NMS 100 år i Kamerum

Der ble det brukt et bilde som skulle vise Helga Mork Otterlei. Det ble dessverre vist feil bilde. Riktig bilde her viser misjonærene Helga Mork Otterlei og Dorthea Rugset og hvor vi ser Helga Mork Otterlei til venstre i bilde. Vi beklager dette. Dette bilde er tatt ut fra Jubileumsskrift Kvernes Kirke 1893-1993.



Langøy kapell

I Averøy kommune finnes kun ett kapell – Langøy kapell, som er privat eid og drevet av Langøy kapellforening på dugnad. Opprinnelsen til kapellet var et bedehus. Bedehuset var påtenkt allerede i 1907, men ble bygget og sto ferdig i 1911.

Langøens krets bedehus.

Det var emisær Ole Løvdal som var den store foregangspersonen for å få bygget bedehuset.

Huset skulle egentlig ligge østenfor dagens tomt, men endring av tomtevalg ble gjort i 1910.

Bestyrelsen for bedehuset besto av menn i starten: Ole O. Løvdal, Knut J. Visnes, Sivert Ose, Martin A. Søbstad og Nicolai Kjønn.

Tillatelsen til å bygge et bedehus ble gitt av den gangens Kirke – og undervisningsdepartementet. Fra protokoller kan en lese at: en «nøyaktig beskrivelse av husets beliggenhet, størrelse, vinduer og deres størrelse og hvor mange utganger osv. var beskrevet, samt at grunnmurens hårde måtte sendes departementet før tillatelsen til bygget ble gitt.»

Kalkulert byggesum var kr. 3.500,00.

I 1911 sto huset ferdig og ble assurert i Kværnes Brandkasse. Huset ble reist på dugnad og med lånte midler til materialer. Det er kjekt å merke seg at det i 1912 ble valgt en kvinne inn i bestyrelsen for bedehuset – Marta Langø. I 1931 kom det en kvinne som fast medlem av styret – Anna Bjørshol.

I 1933 kom det første orgelet til bedehuset. Dette trø-orgelet står i kapellet den dag i dag.

I 1935 ble bedehuset ombygd til kapell. Dette med sokneprest Angvik som pådriver.

Den 2. oktober 1935 ble kapellet med stor festivitas, vigslet og tatt i bruk. Av protokoller kan en lese at kapellet hadde 400 sitteplasser og at det ved innvielsen var samlet 800 personer her ute. 5 prester deltok, men biskopen var forhindret fra å delta på grunn av sykdom.

I starten hadde ikke kapellet innlagt strøm, men det var montert flotte oljelamper og oppvarming skjedde med vedfyring i en stor svartovn. Strøm ble lagt inn i 1947.

I 1959 fikk kapellet innlagt vann. I 1966 kostet husmørlaget pipeorgelet som fremdeles brukes i kapellet.



Foto: Marianne Johnsen

Det som er særmerket for kapellet er at det drives på dugnad med et årlig tilskudd fra Kirkelig fellesråd. Alt som foregår blir tilrettelagt på dugnad. Det bygges, males, ryddes og vaskes på dugnad. Kirketjener er også på dugnad. Ringingen fra kapellet kl 17.00 på julaften er dugnadsarbeid.

I dag står kapellet fram som et lyst, trivelig og et velholdt hus. Det er styrets inntrykk at befolkningen her ute er glad i kapellet, og selvfølgelig står kapellet til disposisjon for hele Averøyas befolkning.

Fornyelse

I de ca. 10 – 15 siste årene har det foregått mange fornyinger i kapellet. Alle vinduer er skiftet. Ytterdøren er fornyet. I koret er teppegulvet skiftet ut. Flotte «brudestoler» er på plass. Oppfrisking av maling på alterring, døpefont, talerstol og på fronten av galleriet. Portierene mellom koret og den store salen er fornyet. Lydanlegg er montert. Kjøkkenet er pusset opp. Dørene innvendig mellom salene og til gangen er skiftet ut. Alle gardinene i den store og lille salen er byttet ut. Den lille salen er nymalt og nye stoler er kommet på plass. Det elektriske anlegget er også oppgradert. Utvendig har det foregått mye vedlikeholdsarbeid. Taket over koret og sakristiet er reparert og mye av skiferen er fornyet. Pappen på taket over kjøkkenet og gang er fornyet, beslaget på tårnet er skiftet og hele kapellet er malt. Det gamle uthuset er revet. Bårehuset er renoveret og gjort om til uthus. Noe av det utvendige arbeidet har vi bruke leide fagfolk til, men det aller meste er gjort på dugnad. Alt arbeidet har kostet, men med god støtte fra bedriftene her ute, dugnadsarbeidere og god støtte på basaren som holdes hvert år, har vi kommet i mål med alt dette. Til julen 2022 fikk kapellet utvendig belysning som gave fra en lokal bedrift. På kveld står nå kapellet opplyst.

Det siste året hadde kapellforeningen 110 betalende medlemmer.

Eva Toril Strand

Takk for innsatsen, Åshild og Ann-Kristin

Vi er svært takknemlige for alle årene som Åshild Sundsøy jobbet på kirkekontoret. Hun holdt oversikten, samlet trådene og støttet menighetsrådene i deres arbeid. Hun bidro sterkt til et godt arbeidsmiljø og tok godt imot alle som kom innom kontoret. Ann-Kristin Sørvik har vært kirketjener i Kornstad kirke siden våren 2004. Hun har vært tydelig på hvordan hun ønsker at kirka skal fremstå, både materielt og innholdsmessig. Hun har bidratt til at samlingene i kirken har hatt en verdig ramme, uansett om man var samlet i glede, sorg eller til ettertanke.

Takk for alt dere har bidratt med for kirkene og menighetene i Averøy!

Kirkevergen

